РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
                LI (51) сессии

от 12 мая 2022 года                                                                                          №  2

О внесении изменений в Решение XLVII (47) сессии
Совета Прионежского муниципального района от
21 декабря 2021 года № 2 «О бюджете Прионежского
муниципального района на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с  Положением о  бюджетном процессе  в  Прионежском
муниципальном районе, утвержденным Решением VI сессии III созыва Совета
Прионежского  муниципального  района  от  03  июня  2014  года  №  3,  Совет
Прионежского муниципального района

РЕШИЛ:

Внести  в  Решение  XLVII (47) сессии  Совета  Прионежского
муниципального  района  от  21  декабря  2021  года  №  2  «О  бюджете
Прионежского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» следующие изменения,

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Прионежского

муниципального района на 2022 год:
1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Прионежского

муниципального района в сумме  1 162 030 130,16 рублей, в том числе объем
безвозмездных  поступлений  в  сумме  801 875 000,16  рублей,  из  них  объем
получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 800 875 000,16 рублей;

2)  общий  объем  расходов  бюджета  Прионежского  муниципального
района в сумме 1 196 659 167,9 рублей;

3)  дефицит  бюджета  Прионежского  муниципального  района  в  сумме
34 629 037,74 рублей.».

2. Пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Прионежского

муниципального района на 2023 год в сумме 881 264 927,58 рублей, в том числе
объем  безвозмездных  поступлений  в  сумме  519 333 454,88  рублей,  из  них

объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 518 333 454,88 рублей,
и на 2024 год в сумме 893 932 960,00 рублей, в том числе объем безвозмездных
поступлений  в  сумме  515 672 882,06  рублей,  из  них  объем  получаемых
межбюджетных трансфертов в сумме 514 672 882,06 рублей;

 2)  общий  объем  расходов  бюджета  Прионежского  муниципального
района на 2023 год в сумме 881 264 927,58 рублей, в том числе общий объем
условно утверждаемых расходов в сумме 10 223 672,00 рублей и на 2024 год в
сумме 893 932 960,00 рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых
расходов в сумме 20 222 093,00 рублей;

3) дефицит бюджета Прионежского муниципального района на 2023 год в
сумме 0,00 рублей и на 2024 год в сумме 0,00 рублей».

3. Пункт 2 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на
2022  год  согласно  приложению  7.1  к  настоящему  Решению,  на  плановый
период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8.1 к настоящему Решению.»

4.  Пункт 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«4.  Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение

публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 2 655 543,57 рублей,
в том числе за счет средств бюджета Республики Карелия в сумме 479 600,00
рублей, на 2023 год в сумме 6 256 294,92 рублей, в том числе за счет средств
бюджета Республики Карелия в сумме 3 753 600,00 рублей, на 2024 год в сумме
6 876 254,64 рублей, в том числе за счет средств бюджета Республики Карелия
в сумме 3 753 600,00 рублей.».

5.  Пункт 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«3.  Установить  объемы  бюджетных  ассигнований  на  предоставление

бюджетных  кредитов  бюджетам  сельских  поселений  Прионежского
муниципального района:

1) в 2022 году в сумме 1 500 000,0 рублей на срок в пределах указанного
года;

2) в 2023 году в сумме 1 500 000,0 рублей на срок в пределах указанного
года;

3) в 2024 году в сумме 1 500 000,0 рублей на срок в пределах указанного
года».

6. Приложения № 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 21, 22, 23, 24, 25, 26 к
Решению изложить в новой редакции (прилагаются).

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в газете
«Прионежье» и на официальном сайте Прионежского муниципального района.

Глава Прионежского муниципального района                                 В.А. Сухарев

	от 12 мая 2022 года № 2
	О внесении изменений в Решение XLVII (47) сессии
	Совета Прионежского муниципального района от
	21 декабря 2021 года № 2 «О бюджете Прионежского
	муниципального района на 2022 год и на плановый
	период 2023 и 2024 годов»